

Bransjens relevans

Statsautorisert revisor
Ingebrøt G. Hisdal
Styreleder i Revisorforeningen



En avgjørende forutsetning for utviklingen av revisjonsbransjen er at vår kompetanse og våre tjenester oppfattes som relevante av de forskjellige brukergruppene i samfunnet. Å bidra til at bransjen har et godt omdømme og oppfattes som relevant, er derfor et av Revisorforeningens prioriterte arbeidsområder.

Som et ledd i dette arbeidet har foreningen gjennomført en intervjuopprosess med et utvalg av ledere fra næringsliv, næringslivsorganisasjoner, offentlig forvaltning, investormiljøer og utdanningsinstitusjoner.

Dette for å få informasjon om hvordan viktige beslutningstakere og interessegrupper ser på vår rolle for å sikre et sunt kapitalmarked til beste for samfunnet. Intervjuene ble gjennomført av et kommunikasjonsbyrå, og nå foreligger deres observasjoner og konklusjoner.

Har reguleringen gått for langt?

Hovedinntrykket man sitter igjen med etter å ha gjennomgått rapporten, er at interessentene har en meget god kunnskap om bransjen og at revisors omdømme er godt. Intervjuobjektene representerer mange interessegrupper, noe som også reflekteres i de synspunktene som fremkommer i rapporten. Viktigheten av revisors uavhengighet i yrkesutførelsen fremholdes av mange, men flere stiller spørsmål ved om reguleringen på dette området har gått for langt. Noen stiller også spørsmål ved om revisorbransjen i Norge har vært for passiv når det gjelder å påvirke rammevilkårene.

Enkelte av synspunktene knyttet til revisors uavhengighet kan indikere manglende kunnskap om regelverket, men kanskje også om hvordan regelverket blir praktisert.

Ikke på bekostning av uavhengighet

Dersom både oppdragsgiver og revisor har et bevisst forhold til regelverket, er det

etter min oppfatning fullt mulig for revisor å bidra med gode råd og synspunkter uten at det går på bekostning av uavhengighet.

Det synes også som om vi har en jobb å gjøre med å kommunisere at bransjen er underlagt rammevilkår som i liten grad bestemmes på nasjonalt plan. Samtidig er det bekymringsfullt at mange respondenter peker på at for streng regulering kan føre til lavere revisjonskvalitet, mens den pågående EU-prosessen i stor grad tar det motsatte utgangspunktet.

Tillit mellom aktører

Selv om respondentene gir uttrykk for at revisjon har stor verdi i mange sammenhenger, synes svarene å indikere at verdien i et samfunnsmessig perspektiv ikke er det første de tenker på.

Flere av interessentene er imidlertid inne på temaet ved å vise til hvor viktig revisjon er for å skape tillit mellom aktørene i kapitalmarkedet, og at denne tilliten bidrar til redusert risiko og reduserte kapitalkostnader for aktørene.

Denne tillitsformelen har selvfølgelig ikke bare gyldighet for aktørene i kapitalmarkedet, men er like viktig for det øvrige næringsliv og for samfunnet som helhet. Å få frem verdien av revisjon i et bredere samfunnsmessig perspektiv, er en viktig oppgave både for Revisorforeningen og revisjonsfirmaene. I denne sammenheng peker også mange av respondentene på hvor viktig det vil være å utvikle og

beholde personer i bransjen som har et bredt perspektiv på revisorrollen, og som kan kommunisere med interessegruppene på en god og forståelig måte.

Utfordringer

Selv om revisors omdømme står fjellstøtt i dag, mener mange av respondentene at bransjen står overfor utfordringer knyttet til hvordan ekstern revisjon skal gjennomføres og kommuniseres og ikke minst kompetanseprofilen til fremtidens revisor. Dette vil kreve mye av oss både som yrkesutøvere, firmaer og som bransjeorganisasjon. Utfordringer som jeg er sikker på at vi skal kunne møte på en god måte. Dette ikke minst gjennom et godt og konstruktivt samarbeid mellom revisjonsfirmaene og Revisorforeningen.

Den dagen politikere og andre beslutningstakere ikke primært omtaler revisjon som en kostnad, men som et viktig bidrag for å redusere kostnader og risiko knyttet til både privat og offentlig virksomhet, har vi kommet et godt stykke på vei til å få frem samfunnsverdien av en ekstern uavhengig revisjon.

Trenger du ledere og fagspesialister innen økonomi og regnskap?



Det lønner seg å ha kontakt med Randstad - 815 33 373

Fast ansettelse, eller konsulent - vår metodikk er grundig utprøvd. Vi benytter oss kun av sertifiserte verktøy for dokumentasjon av både kompetanse og adferd. Fordi vi som rekrutterer selv er erfarne økonomer forstår vi oppgavene vi rekrutterer til, ambisjonene til kandidatene og bedriftenes behov.

AKELIUS ARENA

TILBY DINE KUNDER EN **AHA**-OPPLEVELSE!

Med nye **Akelius Arena** kan du gi klientene dine en ekte aha-opplevelse – og samtidig enda bedre rådgivning. Akelius Arena er en webtjeneste som bearbeider data fra Årsavslutning (inkl. transaksjoner fra bokføringen) til en gjennomtenkt og lettfattelig grafisk presentasjon.

- tilgjengelig når som helst fra hver datamaskin som har tilgang til internett
- enkelt for kunden å følge utviklingen løpende
- gjør dine kunder mer interessert i bokføringen
- gjør samarbeidet med dine kunder dypere.
- gjør det lettere å selge mere gode rådgivningstjenester

Vi anbefaler varmt at du bestiller et gratis prøveabonnement allerede i dag!

Akelius' Verden – vi står bak deg.

www.akelius.no



Akelius

a Wolters Kluwer business